
 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم
خبر داد:

ویزیت بیش از 4500 زائر در 
موکب درمانی قرارگاه اربعین

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: 
تاکنون چهار هزار و 690 بیمار توسط پزشکان 
در موکب درمانی قرارگاه اربعین ویزیت شده اند. 
محمدرضا قدیر با اشاره به خدمات رسانی موکب 
درمانی قرارگاه اربعین گفت: این موکب به 
همت خیرین و با نظارت و پشتیبانی دانشگاه 
علوم پزشکی قم در مصلی قدس دایر است و 
به زائران حسینی خدمات رسانی می کند. وی 
بیان داشت: در موکب درمانی پزشکان عمومی 
و برخی از متخصصان بر اساس شیفت های 
تعریفی، حضور داشته و به صورت رایگان اقدام 
به ویزیت می کنند و در صورتی که بیماری 
نیاز به حضور در مراکز درمانی داشت، از 
طریق اورژانس 115 اعزام صورت می گیرد. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: از 
زمان شروع این موکب تا به امروز چهار هزار 
و 690 نفر توسط پزشکان ویزیت شده اند که 
اغلب آن ها زائران دیگر کشورها بوده اند. دکتر 
قدیر گفت: همچنین شش نفر از بیماران نیز، 
به عنوان بیمار بدحال تشخیص داده شدند که 
به بیمارستان های سطح شهر ارجاع داده شده 
و روند درمانی آن ها در حال پیگیری است. 
وی با اشاره به تأمین داروی مورد نیاز موکب 
درمانی قرارگاه اربعین در مصلی قدس گفت: 
تاکنون 900 میلیون ریال دارو توسط خیران 
حوزه سامت، تهیه و در اختیار موکب قرار 

گرفته است.

 مدیرکل دفتر توانمندسازی 
سازمان بهزیستی:

 ۸00 فرد دارای معلولیت 
امسال استخدام می شوند

ایرنا: مدیرکل دفتر توانمندسازی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: امسال دست کم ۸00 
مورد استخدام افراد دارای معلولیت از جمله 
نابینایان را خواهیم داشت. پرویز شهبازی در 
نشست تخصصی بررسی چالش ها و فرصت های 
پیش روی جامعه نابینایان کشور افزود: بر 
اساس قانون، سهمیه سه درصدی برای افراد 
دارای معلولیت درنظرگرفته شده است. وی 
خاطرنشان کرد: 5۴۳ ردیف شغلی در آموزش 
و پرورش وجود دارد که افراد دارای معلولیت 
واجد شرایط با شرکت در آزمون می توانند در 
آن ها اشتغال داشته باشند. اگر افراد معلولیت 
در این ردیف شغل ها نتوانند مشغول کار شوند، 
ردیف استخدامی آنان باقی می ماند. مدیرکل 
دفتر توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور 
ادامه داد: چون اغلب قشر نابینایان تحصیل 
کرده هستند، اشتغال از اصلی ترین مسائل آنان 
به شمار می رود. وی با اشاره به یک میلیون و 
۴50 هزار فرد دارای معلولیت تحت پوشش این 
سازمان، گفت: از این تعداد، 155 هزار نفر آنان 

دارای اختالات بینایی هستند.

 معاون دفتر بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت:

۲۲ درصد ایرانیان چاق هستند
شهر خبر: معاون دفتر بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
اضافه وزن و چاقی 60 درصد ایرانیان خبر داد 
و گفت: ۲۲ درصد از ایرانیان بالغ با توده بدنی 
بالای ۳0 درصد کاماً چاق هستند و بقیه، 
اضافه وزن دارند. علیرضا مهدوی افزود: چاقی 
خود یک بیماری است و زمینه ساز بیماری های 
دیگری همچون دیابت و پرفشاری خون بوده و 
پیشگیری از چاقی به منظور کنترل بیماری های 
غیرواگیر یکی از اهداف 1۳ گانه سند پیشگیری 
از بیماری های غیرواگیر است. وی با بیان اینکه 
تغذیه سالم و فعالیت بدنی مناسب دو عامل 
اصلی شیوه زندگی سالم است، اظهار داشت: در 
بخش تغذیه، مصرف کمتر از پنج گرم نمک در 
روز، مصرف ۴00 تا 500 گرم میوه و سبزیجات 
در چهار تا پنج وعده در روز، اجتناب از مصرف 
چربی های اشباع باید مورد توجه قرار گیرد. 
مهدوی اضافه کرد: فعالیت بدنی مناسب، 150 
دقیقه فعالیت متوسط تا شدید در هفته است 
که باید در فواصل زمانی منظم )سه تا پنج بار 
در هفته( تقسیم بندی شود. وی ادامه داد: از 
سال 95 که برنامه »ایراپن« را در نظام سامت 
ادغام کردیم در واقع مراقبت دیابت و فشار خون 
و پیشگیری از سکته های قلبی و کنترل عوامل 
خطر بیماری غیرواگیر همانند تغذیه ناسالم، 
فعالیت بدنی ناکافی و ساخت دخانیات و الکل، 

یک سری مداخاتی داریم.
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جامعه
Society7 تشخیص راه از بی راه 

حرکت ها و تکامل ها محتاج 
قانون است

با بررسی متون قدیم و جدید و نگاهی به 
روابط افراد و خصوصیات اجتماعی و اقتصادی 
به این نتیجه می رسیم که حقوق مردم هر 
جامعه ای از طریق قانون و اجرای آن، تحصیل 
شده و می شود لذا قانون و حقوق و اجرا به 
هم مربوط و متصل است و هیچ کدام بدون 
دیگری نمی تواند قانون باشد. در ارتباط با 
همین موضوع از ادوار گذشته تا این زمان 
به شکل پیوسته میان این هر سه موضوع 
و چگونگی آن ها موافقت ها و مخالفت ها و 
بحث ها و حتی جنگ های خونین و دراز مدت 
اتفاق افتاده است که اغلب نه تنها ریشه های 
غیرعلمی و ناصحیح داشته بلکه باعث رکود 
و ضرر و زیان های فراوان بوده است و از علل 
مهم این گونه حوادث زیاده خواهی و چشم 
طمع و حذف قانون است که راه را بر عدالت 
و رعایت جوانب آن می بندد. با توجه به 
توضیحات داده شده قدیمی ترین تعریفی 
که می توان از قانون ارائه داد رسم، قاعده، 
آیین، روش و کلیه قواعد اجرایی است که 
توسط قانون گذار یا مقام صاحب اختیار و بر 
حسب نیاز برای اداره و کنترل یک جامعه 
طراحی و به اجرا در می آید و از مقدار و اندازه 
آن وضعیت اجتماعی و اقتصادی نسبت به خود 
و دیگر ملل، قابل بررسی و سنجش است. پس 
می توان گفت درک و تشخیص و درایت افراد 
قانون گذار از موقعیت های مختلف و نیازهای 
کارشناسی شده و حضور و آرای مردم در 
پیدایش و شکل گیری قوانین، نقش و ارتباط 
مستقیم دارد و در همین رابطه از بدو پیدایش 
متناسب با شرایط اجتماعی زمان و نیازهایش 
با تغییرات و تحولات عظیم روبه رو بوده است و 
در نهایت آنچه چشم گیرتر و نافذتر است محتوا 
و اجرا و عوامل اجرایی بوده که بیشتر از سایر 
موارد اثرگذار و در نحوه و میزان رضایت مندی 
و ایجاد ثبات و امنیت و بالعکس، معیار سنجش 
و قیاس است و آنچه از این روند و روال به 
مستند باقی مانده یا باقیست، انواع دخالت ها 
در اصول و تغییرات قانون بود که گاه صحیح و 
گاه ناصحیح بوده است. همان گونه که جوامع 
بشر، آرامش و آسایش خود را در پرتو انوار 
قانونمندی ها و نوع زندگی را تحت تأثیر آن 
می دیده و می بیند و لذا در امتداد این حرکت، 
نگاه های عدالت خواهانه اش تیر، بر اجراها 
نسبت به هر خاف و انحراف در ستیز است 
به این ترتیب از طریق قانون و قانونمندی های 
مربوط به آن تاش و فداکاری ها برای کسب 
استقال ملی و آزادی و جلوگیری از تجاوز 
به حریم قانون یکی از برجسته ترین و به یاد 
ماندنی ترین فعالیت های اجتماعی و اقتصادی 
تاریخ حیات بشر محسوب می شود که این 
واکنش از دوران باستان تا این زمان میان قانون 
و مردم و مجریان عامل و محرک چگونگی 
نوع زندگی افراد است که با پیشرفت علم و 
علوم و تکنولوژی و توسعه تمدن و فرهنگ 
و گسترش همه جانبه مسائل اجتماعی به 
لحاظ اطاعات و ارتباطات، رو به تکامل و 
همچنان زنده و شاداب است آنگونه که در 
روابط میان افراد و ارزش های بین المللی 
دارای ویژگی های ممتاز است و خود یک 
رفت و برگشت فکری و عقیدتی را در پی دارد 
که حد و حدود و حریم و نیازها را نمایان و 
نیک و بد را از هم تمیز می دهد، آنچنان که 
امروزه با وجود منشورهای حقوقی در امور 
ملل مختلف و امور بین الملل، نقش قانون و 
نقاط ضعف و قوت آن بر همگان آشکار است و 
لذا در همین ارتباط کشورهای مختلف دارای 
نقشه و قانونی است که نیازهای حقوقی در آن 
پیش بینی و گنجانده شده است که در اصل و 
اصول آن جای مسامحه یا اختال در اجرای 
آن قابل قبول نیست و نمایندگان مردم در 
نشست ها و مجالس قانون گذاری دولت را 
موظف می کند که اجرا و حراست و حفاظت 
از آن را پیوسته در دستور کار داشته باشد، اما 
ناگفته نماند که میزان کارآیی و پایبندی و 
رعایت اندازه ها در طول ادوار گوناگون با نوسان 
و چالش های اغلب غیرلازم و نابه جا روبه رو بود 
که باعث بروز نارضایتی و حوادث ناگوار و دور 
شدن از واقعیت ها بود و از این طریق خاف 
قانون و ناخواسته ها بر مردم تحمیل و ثبات و 
اطمینان و اعتماد و امنیت به انحراف کشیده 
شد و فرجام کار فشار و فساد و اختناق و ارتشاء 

بود که هرگز توجیه قانونی نداشته و ندارد. 

یادداشت

دوره آموزش زلزله در پیش دبستانی های بندرعباس برگزار شدوزیر بهداشت: تاکنون داروی خارجی مصرف نکرده ام
خانه  ملت: وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه به عنوان وزیر تا این لحظه داروی خارجی مصرف نکرده ام، گفت: صادرات دارو به کشورهای 
آفریقایی و آسیای میانه به ویژه در حوزه داروهای بیوسیمیار و بایولوژیک در حال انجام است و صادرات به اروپا را هم شروع کرده ایم.سعید 
نمکی گفت: اگر به داروخانه های سطح شهر سر بزنید خواهید دید که در مورد داروهای اساسی به هیچ وجه کمبود نداریم. نمکی افزود: 
کمبود داروهای اساسی در کشور به طور تقریبی به حداقل یک سوم میزان کمبود دارو در مدت مشابه سال گذشته رسیده و از سویی به 
هیچ وجه به برخی داروهای برند که از خارج وارد می شد و حدود 5 تا 10  قلم مشابه داخلی دارند، اجازه ورود نمی دهیم. وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: برخی از اظهارات در مورد کمبود دارویی در رابطه با نسخه نویسی خارج از لیست دارویی کشور است به 

گونه ای که برخی پزشکان داروهای خارجی را برای بیماران تجویز می کنند و موجب سرگردانی آن ها در داروخانه ها می شوند.

بندرعباس/ حسن خاندل: مدیر بحران و پدافند غیر عامل شهرداری بندرعباس گفت: آموزش نکات ایمنی در برابر زلزله با هدف ایجاد 
آمادگی کودکان و حفظ خونسردی در زمان بروز حوادث هم زمان با هفته کودک در حال انجام است. حمیدرضا حیدری پوری اظهار کرد: 
این اقدام در راستای ارتقای سطح آگاهی و دانش ایمنی در سطح مدارس و آموزش نکات ایمنی در برابر زلزله به نوآموزان پیش دبستانی 
توسط آموزشگران این مجموعه به صورت قصه گویی و عملی انجام شد. وی افزود: کودکان پذیرای مباحث و مطالب بسیاری هستند و 
یکی از روش های کاهش خسارت های جانی کودکان در زمان زلزله، آموزش کودکان برای پناه گیری صحیح و به موقع است. حیدری پوری 
بیان کرد: تعریف نقاط ایمن و کم خطر و نحوه تشخیص آن ها برای کودکان کار دشواری است، اما آن ها به راحتی با محل هایی همچون 

کنج ها و ستون ها آشنا می شوند. 

مافیای آموزش سرِ زنگ زبان
رفع انحصار آموزش زبان انگلیسی از مدارس یا رونق آموزشگاه ها و مدرک فروشی؟  

جعفر محمدی /عصر ایران
 57 نماینده مجلس طرحی را تقدیم 
هیئت رئیسه کرده اند که طبق آن:- 
آموزش زبان انگلیسی در مدارس 
ممنوع می شود.- آموزش و پرورش 
 حق ندارد معلم انگلیسی استخدام کند.

- آموزش و پرورش مکلف خواهد بود 
آموزش زبان های خارجی و از جمله 
زبان انگلیسی را صرفاً از طریق 
آموزشگاه های آزاد تحت نظارت آن 
وزارت و منحصراً برای دانش آموزان 
مقطع دبیرستان ارائه کند؛ هزینه ها هم 

با دانش آموزان خواهد بود.
در مقدمه توجیهی این طرح:- به 
سخنان رهبر انقاب در اردیبهشت 
1۳95 اشاره شده که طی آن ایشان 
از انحصار آموزش زبان انگلیسی در 
کشور انتقاد کرده بودند )رهبری 
تصریح می کنند: »چرا زبان فرانسه یا 
زبان آلمانی تعلیم داده نمی شود؟« و 
می افزایند: »نمی گویم از فردا آموزش 
انگلیسی را تعطیل کنیم، اما بدانیم چه 
می کنیم«.(- آمده است دانش آموزانی 
که به هر دلیل به تحصیل دانشگاهی 
نخواهند پرداخت ضرورتی ندارد 
انگلیسی یاد بگیرند-نوشته اند که 
آموزش زبان در مدارس نسبت به 
آموزش در آموزشگاه های آزاد زبان 
کمتر موفقیت آمیز بوده و بهتر است 
که آموزش تمام زبان های انگلیسی و 
غیرانگلیسی از محیط مدارس خارج شده 
و از طریق آموزشگاه های آزاد صورت 
گیرد. و سپس نوشته اند: »لذا باهدف 
تحول آموزش زبان خارجی در آموزش 
همگانی کشور و همچنین جهت رفع 
انحصار و ایجاد فرصت برای عاقه مندان 
به زبان های غیر انگلیسی طرح »رفع 
انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزش 
همگانی کشور« به مجلس شورای 

اسامی تقدیم می شود.«
به نظر می رسد طراحان این طرح:- 
سخنان مقام معظم رهبری درباره زبان 
انگلیسی را درست متوجه نشده اند- نه 

دنیا را می شناسند و نه جامعه ایران را
به دلایل زیر:- رهبری نگفته اند آموزش 
زبان انگلیسی در مدارس را ممنوع کنید؛ 
طراحان این طرح که قطعاً فارسی بلد 
هستند یک بار دیگر بیانات رهبری 
در این باره را - که خودشان در مقدمه 

طرح آورده اند - بخوانند: »این اصرار بر 
ترویج زبان انگلیسی در کشور ما یک کار 

ناسالم است. بله زبان خارجی را باید بلد 
بود، اما زبان خارجی که فقط انگلیسی 

نیست. زبان علم که فقط انگلیسی 
نیست... ]مثاً[ امروزه کسانی که به 

زبان اسپانیولی حرف می زنند کمتر 
از کسانی نیستند که به زبان انگلیسی 
حرف می زنند... چرا زبان فرانسه یا زبان 
آلمانی تعلیم داده نمی شود؟ زبان های 
کشورهای پیشرفته شرقی هم زبان 
بیگانه است، این ها هم زبان علم است.« 
واقعاً چگونه و با کدام قوه عاقله از بیانات 
رهبری می توان ممنوعیت آموزش 
زبان های خارجی در مدارس را استخراج 
کرد؟ لبّ کام رهبری این است که 
آموزش زبان های خارجی در مدارس به 
انگلیسی محدود نشود و دانش آموزان 
بتوانند زبان های دیگر را نیز یاد بگیرند؟ 
رهبری تصریح می کنند: »چرا زبان 
فرانسه یا زبان آلمانی تعلیم داده 
نمی شود؟« و می افزایند: »نمی گویم از 
فردا آموزش انگلیسی را تعطیل کنیم، 
اما بدانیم چه می کنیم.« آن وقت یک 
عده با استناد به آن آموزش همه زبان ها 
در مدارس را منع می کنند و می گویند 
آموزش زبان های خارجی باید در مدارس 
حذف و به آموزشگاه های آزاد سپرده 

شود!
اگر می خواستند مطابق سخنان رهبری 
عمل کنند که باید انحصار کنونی زبان 
انگلیسی را با تقویت آموزش زبان های 
دیگر در مدارس می شکستند نه این که 
کل زبان ها را حذف کنند! این که از آن 
سخنان این نتیجه را گرفته اند، از عجائب 
روزگار است؛ شاید لازم باشد یکی از 
شرایط نمایندگی مجلس، توانایی درک 

صحیح متون فارسی باشد.
- جهان امروز، جهان ارتباطات است و 
ارتباط بدون زبان، محال است. اگر تا 
چند دهه پیش زبان خارجی و مشخصاً 
زبان های اصلی علم )مانند انگلیسی، 
فرانسوی و آلمانی( فقط به درد اهل 
علم و آنان که تحصیات و پژوهش های 
دانشگاهی داشتند می خورد، امروز 
دانستن زبان خارجی برای همه الزامی 
شده یا می شود چرا که سفرهای 
خارجی، تجارت با خارجی ها، استفاده 
بهتر از تجهیزاتی مانند تلفن همراه و 
رایانه، مراوده با توریست های خارجی، 
بهره گیری از میلیاردها صفحه موجود 
در اینترنت، کاریابی در خارج از کشور و 
... همه و همه مستلزم یادگیری زبان های 
خارجی مرتبط است. و سؤال پایانی این 
که:- طراحان این طرح واقعاً در چه حال 

و هوایی هستند؟!

هفته گذشته 57 نماینده مجلس طرحی یک فوریتی با عنوان » رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزش همگانی کشور« 
را ارائه کرده اند که به موجب آن آموزش تمام زبان های انگلیسی و غیر انگلیسی اختیاری و از محیط مدرسه خارج و به 
آموزشگاه های آزاد سپرده می شود. در مقدمه این طرح به ضروری نبودن تعلیم زبان خارجی به دانش آموزانی که قصد ادامه 
تحصیل در دانشگاه ندارند، اشاره و استدلال شده است که آموختن زبان خارجی به این دانش آموزان به افت تحصیلی آن ها 
منجر می شود. دلیل بعدی که نمایندگان امضاکننده این طرح به آن اشاره می کنند، ناکارآمدی مدارس در آموزش زبان خارجی 
است. آن ها معتقدند که آموزش زبان در مدارس نسبت به آموزش در آموزشگاه های آزاد زبان کمتر موفقیت آمیز بوده و بهتر 
است که آموزش تمام زبان های انگلیسی و غیر انگلیسی از محیط مدرسه خارج و از طریق آموزشگاه های آزاد انجام شود. ابراهیم 
سحرخیز، معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به آسیب شناسی این طرح پرداخت و در این باره به ایسنا گفت: 
طرح حذف آموزش زبان انگلیسی از برنامه مدارس، طرح پخته ای نیست و آسیب های جدی به همراه دارد. از نمایندگانی که 
برخی در کمیسیون آموزش هستند و سبقه آموزش و پرورشی دارند تعجب می کنم! وی افزود: این طرح با عدالت آموزشی در 
تعارض است و به نظر می رسد پشت این قصه یک گروه منفعت طلب که دستی در آموزشگاه های زبان دارند ایستاده اند. معاون 
اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شش سال آموزش زبان انگلیسی در دوره 1۲ ساله تحصیل، از 
کارآیی و اثربخشی لازم برخوردار نیست، گفت: البته این موضوع مختص زبان انگلیسی نیست، بلکه در عربی، فیزیک، ریاضی و 
سایر دروس هم مشکاتی وجود دارد و میانگین معدل نهایی دروس مختلف نشان می دهد در بسیاری دروس اصلی و پایه مشکل 
داریم که به فرآیند یاددهی و یادگیری برمی گردد. معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش مدعی لابی قوی 
برخی آموزشگاه داران با برخی نمایندگان مجلس شد و عنوان کرد: برون سپاری آموزش زبان انگلیسی عاوه بر اینکه بی عدالتی و 
بیکاری برخی معلمان و ایجاد مشکل در مناطق روستایی را به دنبال دارد موجب رونق بی حد و حصر آموزشگاه های زبان همانند 
آموزشگاه های کنکور می شود. این در حالی است که آموزش و پرورش نمی تواند بر آموزشگاه های آزاد نظارت جدی داشته باشد.
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محیط زیستشوراشهری
شهردار تهران:

7۰ درصد یکی از پادگان های تهران به 
توسعه شهری اختصاص یافت

شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه با فرماندهی 
نیروی انتظامی غرب استان تهران دیدار کردند

ملاقات مردان نظم و عمران

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
اعلام کرد:

جزئیات علت موافقت محیط زیست با انتقال 
آب دریای خزر به سمنان

 ایرنا:  شهردار تهران گفت: 70 درصد یکی از بزرگ ترین پادگان های 
تهران با همکاری نیروهای مسلح برای توسعه شهر تهران در اختیار 
شهرداری قرار گرفت. پیروز حناچی در همایش پوشش همگانی سامت 
در سالن همایش های رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران بدون ذکر نام 
این پادگان این اقدام را یک گام مهم برای توسعه شهر تهران اعام کرد و 
گفت: این پادگان در یکی از ارزشمندترین نقاط پایتخت قرار دارد. وی در 
ادامه به همکاری شهرداری تهران برای بهبود شاخص های سامت اشاره 
کرد و گفت: آلودگی هوا و تحرک خودروها در تهران نقش مهمی در بروز 
بیماری ها از جمله بروز سکته و حمات قلبی دارد و شهرداری تهران 
با کنترل این عوامل برای بهبود سامت مردم تاش می کند. حناچی 
اظهار داشت: چهار میلیون و ۲00 هزار خودرو در تهران تردد می کنند 
که سه میلیون و ۳70 هزار آن خودروهای سبک سواری هستند که 
۸0 درصد وسایل نقلیه این شهر است، بعد از آن موتورسیکلت ها با 1۸ 
درصد در رده بعدی قرار دارند، اکثر این موتورها کاربراتوری هستند و 
هر کدامشان معادل شش خودرو آلودگی تولید می کنند. وی افزود: 
مهم ترین اقدام شهرداری تهران برای کاهش آلودگی این خودروها، 
انجام معاینه فنی است، در سال گذشته دو میلیون معاینه فنی انجام 
شد و با نصب دوربین های معاینه فنی کاهش ذرات معلق در هوا و 
آلودگی های ناشی از خودروها را شاهد بودیم. شهردار تهران اضافه کرد: 
در سال های 90 تا 97 با این نوع اقدامات شهرداری میزان روزهایی که 
هوا برای گروه های حساس آلوده بوده یا روزهایی که به علت آلودگی 
هوا مجبور به تعطیلی بودیم، کاهش یافت و سال گذشته هیچ روزی به 
خاطر آلودگی هوا تعطیل نشد. البته همکاری وزارت نفت در ارائه سوخت 
باکیفیت به حمل و نقل تهران نیز در این زمینه مؤثر بود. وی گفت: تهران 
از نظر آلودگی هوا از شهرهای کراچی، دهلی نو، قاهره، داکا، کلکته، 
بمبئی و پکن بهتر است و بعد از شانگهای قرار دارد، اما رتبه شهرهایی 
مثل استانبول، بانکوک، سئول، کیوتو، لندن، لسن آنجلس و نیویورک از 
تهران بهتر است. حناچی افزود: وضعیت آلودگی صوتی در تهران تا حد 
زیادی کنترل شده است و میزان آلودگی در روزها 55 دسی بل و شب ها 
۴5 دسی بل است اما در حاشیه بزرگراه ها این میزان بیش از حد مجاز و 

بین 70 تا ۸0 دسی بل است.

اندیشه / سحر مصطفوی 
آرام: در دیدار شهردار و 
اعضای شورای اسامی شهر 
اندیشه از فرماندهی نیروی 
انتظامی غرب استان تهران 
که به مناسبت گرامی داشت 
هفته نیروی انتظامی انجام 

گرفت، مهندس کاویانی شهردار اندیشه تاش های نیروی انتظامی 
غرب استان تهران را ستودنی و قابل تقدیر دانست و گفت: به واقع 
تاش های شبانه روزی سبزجامگان نیروی انتظامی غرب استان تهران 
به فرماندهی سردار خانچرلی توانسته است امنیت و ثبات آرامش 
مناسبی را در غرب استان تهران ایجاد کند که شهر اندیشه نیز از این 

موضوع مستثنی نبوده است. 
شهردار اندیشه افزود: امروز به واسطه حساسیت های پلیس و 
فرماندهان تیزهوش نیروی انتظامی شاهد ارتقای امنیت در تمام 
مناطق شهرستان شهریار به ویژه شهر اندیشه هستیم که این موضوع 
باعث شده تعامل دو سویه ای بین مدیریت شهری اندیشه و فرماندهی 
نیروی انتظامی ایجاد شود. در ادامه سردار خانچرلی فرمانده نیروی 
انتظامی غرب استان تهران ضمن تقدیر از حضور شهردار و اعضای 
شورای شهر اندیشه همیاری، همراهی و حمایت مدیریت شهری 
اندیشه را مثال زدنی عنوان کرد و با اشاره به جنگ و جبهه، استفاده 
از تجربیات همه مسئولان در راستای امنیت را از مواردی دانستند که 
توانسته است باعث افزایش امنیت و آرامش در منطقه استحفاظی 

نیروی انتظامی شود. 
وی افزود: تاش در این راه بسیار طاقت فرسا بوده است که وظیفه 
همه همکارانم در راستای رسیدن به این ثبات امنیت اجتماعی 
بوده و لازم می دانم از همه همکارانم و مسئولان نهادها و ادارات 
شهر به دلیل حرکت در این هدف مقدس تقدیر وتشکر کنم. 
گفتنی است، در پایان این مراسم توسط شهردار و اعضای شورای 
 اسامی اندیشه لوح و تقدیرنامه ای به سردار خانچرلی تقدیم

شد.

باشگاه خبرنگاران: معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره علت موافقت این سازمان با انتقال آب دریای خزر 
به سمنان توضیحاتی داد. مسعود تجریشی اظهار کرد: براساس قانون، 
متولی رفع نیاز هر منطقه ای دستگاه اجرایی ذی ربط است که باید هر 
طرح و پروژه مورد نظر را تأیید کند، بنابراین انتقال آب از دریای خزر به 
سمنان توسط وزارت نیرو انجام می شود که تمام راهکارهای این انتقال 
توسط این وزارت خانه در نظر گرفته شده است. وی افزود: بر اساس 
گفته وزارت نیرو سمنان هم اکنون با ناپایداری آب شرب مواجه است 
و تنها راه تأمین آب در این منطقه انتقال است. تجریشی گفت: سازمان 
محیط زیست طبق قانون موظف است طی دو ماه موضوع را بررسی و 
نتیجه را اعام کند. وی تصریح کرد: سازمان محیط زیست نمی تواند 
بگوید که مخالف انتقال آب است، باید الزامات زیست محیطی در نظر 
گرفته شود، چراکه اگر این الزامات رعایت نشود مخالفت خود را اعام 
می کند. این مقام مسئول افزود: قطع درختان جنگل های هیرکانی و 
برداشت و برگرداندن آب به محیط زیست برای جلوگیری از وارد شدن 
آسیب به محیط زیست از جمله الزامات زیست محیطی هستند. معاون 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در مسیر 
انتقال خط لوله ریل نکا زمانی لوله کشی انجام می شود که تخریبی 
صورت نگیرد و بنا به گفته سازمان محیط زیست ضوابط این موضوع 
باید بررسی شود. تجریشی تصریح کرد: وزارت نیرو اعام کرده که اگر 
قرار بر انتقال باشد، احداث تونل در جنگل ها از زیرزمین انجام می شود 
و در صورت انتقال از روی زمین الزامات زیست محیطی رعایت خواهد 
شد. وی افزود: برخی می گویند که این انتقال از رودخانه رد می شود و از 
کجا معلوم که وزارت راه و شهرسازی این موضوع را قبول کند که از خط 
راه آهن رد شود؟ این موضوع را جزو الزامات قرار دادیم که وزارت نیرو 
مکلف است تمام این الزامات را در نظر گیرد. تجریشی گفت: محیط 
زیست دریایی برای برداشت آب از دریا مخالفتی نکرده است، بلکه گفته 
که باید ضوابط رعایت شود، یعنی زمانی که آب به دریا باز می گردد در 
عمق و فاصله ای باشد که به شوری کم ترین اثر منفی را بگذارد، بنابراین 

این موضوع نیز جزو الزامات وزارت نیرو است.
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